

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003054/2023-14-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01.1382.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CURRAL NOVO, CNPJ nº 25.230.053/0001-20. OBJETO: DOAÇÃO TENDAS. VALOR: R\$ 4.300,00. DATA DA ASSINATURA: 22/11/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº ***.021.516-**, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) LUIS FERNANDO DA CONCEIÇÃO.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000781/2024-19-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01.1411.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CABECEIRA DE CEDRO/MACAÚBAS E ADJACÊNCIAS, CNPJ nº 05.402.541/0001-60. OBJETO: DOAÇÃO TENDAS. VALOR: R\$ 4.300,00. DATA DA ASSINATURA: 28/11/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº ***.021.516-**, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) EDSON CARNEIRO ROCHA.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003574/2023-27-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01.1445.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CRUZ DOS ARAÚJOS - AQAFCA, CNPJ nº 21.357.090/0001-42. OBJETO: DOAÇÃO TENDA. VALOR: R\$ 2.150,00. DATA DA ASSINATURA: 07/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº ***.021.516-**, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) CLOTILDO FERREIRA COSTA.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003318/2024-11-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01.1448.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) município de JAÍBA/MG, CNPJ nº 25.209.149/0001-06. OBJETO: DOAÇÃO RESERVATÓRIOS. VALOR: R\$ 9.850,50. DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº ***.021.516-**, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) REGINALDO ANTÔNIO DA SILVA.

RETIFICAÇÃO

Processo nº 59510.001862/2022-66-e
ESPÉCIE: RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DOAÇÃO nº 01.0801.00/2022, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ/MF nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CUTICA, CNPJ 01.401.748/0001-69. Objeto: Na publicação constante do Diário Oficial da União, nº 124, seção 3, fl. 39, ocorrida em 04/07/2022, ONDE SE LÊ: "R\$ 25.566,60", LEIA-SE: "R\$ 17.516,60".

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59520.001300/2024-65-e
ESPECIE: Contrato nº 2.0026.00/2024, que celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0014-40 e a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 12.039.966/0001-11; Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de gerenciamento de frota com abastecimento de combustíveis para os veículos de propriedade da 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, situada em Bom Jesus da Lapa - Bahia e Escritórios de Representação, conforme especificações e quantitativo estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 90018/2024; Prazo de vigência contratual: 12 meses; Valor: R\$ 706.986,50; Recurso: Programas de Trabalho 04.122.0032.2000.0001; 20.607.2321.20EY.0020; 20.608.2217.00SX.7012; 18.544.2221.21DG.0001; 17.512.2222.00UM.0001; 18.544.2221.20N4.0001; 20.607.2217.21DI.0001 e 20.608.2217.00SX.0001; Data: 09.12.2024; Assinam: Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Patrícia Aparecida de Lima - CPF 315.***.***-90 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Instrumento código 920583. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora: 195004, Convenente: MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE, CNPJ nº 13751821000101. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 974.100,00, Valor de Contrapartida: 19.100,00, Vigência: 28/12/2021 a 21/06/2026. Data de Assinatura: 05/12/2024. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / HARLEY XAVIER NASCIMENTO - Superintendente Regional

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Instrumento código 919651. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora: 195004, Convenente: MUNICIPIO DE UBATA, CNPJ nº 14235253000159. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 1.250.000,00, Valor de Contrapartida: 8.500,00, Vigência: 28/12/2021 a 23/12/2025. Data de Assinatura: 09/12/2024. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / HARLEY XAVIER NASCIMENTO - Superintendente Regional

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Instrumento código 919632. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora: 195004, Convenente: MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, CNPJ nº 13702238000100. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 964.645,50, Valor de Contrapartida: 9.645,50, Vigência: 28/12/2021 a 23/12/2025. Data de Assinatura: 09/12/2024. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / HARLEY XAVIER NASCIMENTO - Superintendente Regional

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Instrumento código 925034. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora: 195004, Convenente: MUNICIPIO DE NOVA IBIA, CNPJ nº 32697583000148. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 800.000,00, Valor de Contrapartida: 36.000,00, Vigência: 30/12/2021 a 27/08/2025. Data de Assinatura: 09/12/2024. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / HARLEY XAVIER NASCIMENTO - Superintendente Regional

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Instrumento código 920293. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, , Unidade Gestora: 195004, Convenente: MUNICIPIO DE BOTUPORA, CNPJ nº 13782479000107. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 300.000,00, Valor de Contrapartida: 13.500,00, Vigência: 29/12/2021 a 24/12/2025. Data de Assinatura: 09/12/2024. Assina: Pelo COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / HARLEY XAVIER NASCIMENTO - Superintendente Regional

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90006/2024, Codevasf/2ª Superintendência Regional - Processo nº 59520.000167/2024-20-e. OBJETO: Sistema de Registro de Preço - SRP do tipo menor preço/grupo, referente ao Edital nº 90006/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto o para fornecimento, carga, transporte e descarga de equipamentos e materiais diversos para composição de kits apícolas para atender às demandas em municípios na área de atuação da Codevasf no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, em Bom Jesus da Lapa, no estado da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 90006/2024 - SRP - Codevasf/2ª Superintendência Regional. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, Lei nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto nº 8.538/2015 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codevasf. O Resultado foi homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da Superintendência Regional - 2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1006, de 30/08/2024, peça 95, rerratificada pela Resolução Regional nº 1503, de 05/12/2024, peça 157, constante do Processo nº 59520.000167/2024-20-e, e publicado no Diário Oficial da União do dia 03 de setembro de 2024, seção 3, página 149. ASSINATURA: 12/09/2024, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial da União. Como segue: LIB POWER LTDA, CNPJ - 47.915.410/0001-26: Total do fornecedor: R\$ 2.042.699,50 (dois milhões quarenta e dois mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), nos seguintes itens: Grupo I: Item 1 - 4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) quilogramas de cera de abelha, no valor unitário de R\$ 95,44 (noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), totalizando R\$ 453.340,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil trezentos e quarenta reais); - Item 2 - 4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) unidades de colmeia padrão Langstroth, no valor unitário de R\$ 259,73 (duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos), totalizando R\$ 1.233.717,50 (um milhão duzentos e trinta e três mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos); - Item 3 - 475 (quatrocentos e setenta e cinco) unidades de fumigador apícola, no valor unitário de R\$ 264,66 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), totalizando R\$ 125.713,50 (cento e vinte e cinco mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos); - Item 4 - 950 (novecentos e cinquenta) unidades de macacão para apicultura, no valor unitário de R\$ 163,77 (cento e sessenta e três reais e setenta e sete centavos), totalizando R\$ 155.581,50 (cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); - Item 5 - 950 (novecentos e cinquenta) pares de luvas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 31,33 (trinta e um reais e trinta e três centavos), totalizando R\$ 29.763,50 (vinte e nove mil setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos); - Item 6 - 950 (novecentos e cinquenta) pares de botas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 46,93 (quarenta e seis reais e noventa e três centavos), totalizando R\$ 44.583,50 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ - 08.532.500/0001-86: Total do fornecedor: R\$ 1.010.492,00 (um milhão dez mil quatrocentos e noventa e dois reais), nos seguintes itens: Grupo II: - Item 7 - 28 (vinte e oito) unidades de mesa desoperculadora apícola, 60 quadros, no valor unitário de R\$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais), totalizando R\$ 65.632,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais); - Item 8 - 28 (vinte e oito) unidades de mesa desoperculadora apícola, 32 quadros, no valor unitário de R\$ 1.299,00 (mil duzentos e noventa e nove reais), totalizando R\$ 36.372,00 (trinta e seis mil trezentos e setenta e dois reais); - Item 9 - 28 (vinte e oito) unidades de centrífuga extratora de mel, 50/65 quadros, no valor unitário de R\$ 8.098,00 (oito mil e noventa e oito reais), totalizando R\$ 226.744,00 (duzentos e vinte e seis mil setecentis e quarenta e quatro reais); - Item 10 - 28 (vinte e oito) unidades de centrífuga extratora de mel, 16/32 quadros, no valor unitário de R\$ 6.798,00 (seis mil setecentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 190.344,00 (cento e noventa mil trezentos e quarenta e quatro reais); - Item 11 - 28 (vinte e oito) unidades de tanque decantador para 350 kg, no valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 70.000,00 (setenta mil reais); - Item 12 - 28 (vinte e oito) unidades de tanque decantador para 200 kg, no valor unitário de R\$ 1.770,00 (mil setecentos e setenta reais), totalizando R\$ 49.560,00 (quarenta e nove mil quinhentos e sessenta reais); - Item 13 - 28 (vinte e oito) unidades de desoperculadora elétrica, no valor unitário de R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais), totalizando R\$ 288.400,00 (duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais); - Item 14 - 28 (vinte e oito) unidades de cilindro alveolador, no valor unitário de R\$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 36.680,00 (trinta e seis mil seiscentos e oitenta reais); - Item 15 - 28 (vinte e oito) unidades de derretedor de cera, no valor unitário de R\$ 1.670,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 46.760,00 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta reais).

D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ - 51.950.917/0001-98: Total do fornecedor: R\$ 585.432,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais), nos seguintes itens: - Grupo III: - Item 16 - 9 (nove) conjuntos de dosadora/seladora, no valor unitário de R\$ 38.550,00 (trinta e oito mil quinhentos e cinquenta reais), totalizando R\$ 346.950,00 (trezentos e quarenta e seis mil novecentos e cinquenta reais); - Item 17 - 9 (nove) conjuntos de envasadora, no valor unitário de R\$ 26.498,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 238.482,00 (duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais).

CARLOS JORGE M DA SILVA JUNIOR, CNPJ - 17.601.876/0001-96: Total do fornecedor: R\$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais), nos seguintes itens: - Grupo IV - COTA EPP/ME - 5%: - Item 18 - 250 (duzentos e cinquenta) quilogramas de cera de abelha, no valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais), totalizando R\$ 13.000,00 (treze mil reais); - Item 19 - 250 (duzentos e cinquenta) unidades de colmeia padrão Langstroth, no valor unitário de R\$ 199,40 (cento e noventa e nove reais e quarenta centavos), totalizando R\$ 49.850,00 (quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais); - Item 20 - 25 (vinte e cinco) unidades de fumigador apícola, no valor unitário de R\$ 137,00 (cento e trinta e sete reais), totalizando R\$ 3.425,00 (três mil quatrocentos e vinte e cinco reais); - Item 21 - 50 (cinquenta) unidades de macacão para apicultura, no valor unitário de R\$ 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos), totalizando R\$ 6.925,00 (seis mil novecentos e vinte e cinco reais); - Item 22 - 50 (cinquenta) pares de luvas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais), totalizando R\$ 800,00 (oitocentos reais); - Item 23 - 50 (cinquenta) pares de botas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais), totalizando R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).

GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ - 08.532.500/0001-86: Total do fornecedor: R\$ 72.178,00 (setenta e dois mil cento e setenta e oito reais), nos seguintes itens: Grupo V - COTA EPP/ME - 5%: - Item 24 - 2 (duas) unidades de mesa desoperculadora apícola, 60 quadros, no valor unitário de R\$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais), totalizando R\$ 4.688,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais); - Item 25 - 2 (duas) unidades de mesa desoperculadora apícola, 32 quadros, no valor unitário de R\$ 1.299,00 (mil duzentos e noventa e nove reais), totalizando R\$ 2.598,00 (dois mil quinhentos e noventa e oito reais); - Item 26 - 2 (duas) unidades de centrífuga extratora de mel, 50/65 quadros, no valor unitário de R\$ 8.098,00 (oito mil e noventa e oito reais), totalizando R\$ 16.196,00 (dezesseis mil cento e noventa e seis reais); - Item 27 - 2 (duas) unidades de centrífuga extratora de mel, 16/32 quadros, no valor unitário de R\$ 6.798,00 (seis mil setecentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 13.596,00 (treze mil quinhentos e noventa e seis reais); - Item 28 - 2 (duas) unidades de tanque decantador para 350 kg, no valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 5.000,00 (cinco mil reais); - Item 29 - 2 (duas) unidades de tanque decantador para 200 kg, no valor unitário de R\$ 1.770,00 (mil setecentos e setenta reais), totalizando R\$ 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais); - Item 30 - 2 (duas) unidades de desoperculadora elétrica, no valor unitário de R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais), totalizando R\$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais); - Item 31 - 2 (duas) unidades de cilindro alveolador, no valor unitário de R\$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 2.620,00 (dois mil seiscentos e vinte reais); - Item 32 - 2 (duas) unidades de derretedor de cera, no valor unitário de R\$ 1.670,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais).



D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ - 51.950.917/0001-98: Total do fornecedor: R\$ 65.048,00 (sessenta e cinco mil e quarenta e oito reais), nos seguintes itens: - Grupo VI - COTA EPP/ME - 10%: - Item 33 - 1 (um) conjuntos de dosadora/seladora, no valor unitário e total de R\$ 38.550,00 (trinta e oito mil quinhentos e cinquenta reais); - Item 34 - 1 (um) conjuntos de envasadora, no valor unitário e total de R\$ 26.498,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais). Totalizando o valor global de R\$ 3.851.749,50 (três milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no sítio <http://www.codevasf.gov.br/> Licitações/Superintendência Regional Bom Jesus da Lapa/BA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90023/2024, Codevasf/2ª Superintendência Regional - Processo nº 59520.002074/2024-30-e. OBJETO: Sistema de Registro de Preços - SRP, do tipo maior desconto/item, referente ao Edital nº 90023/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Execução, por Sistema de Registro de Preços - SRP, dos serviços de Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo (TSD) em vias de diversos municípios inseridos na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 90023/2024 - SRP - Codevasf/2ª Superintendência Regional. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, Lei nº 8.248, de 23/10/91, Lei 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto nº 8.538/2015 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codevasf. O Resultado foi homologado pela Diretoria Executiva da Codevasf, por meio da Resolução nº 1278, de 05/12/2024, peça 147, do processo nº 59520.002074/2024-30-e, e publicado no Diário Oficial da União do dia 06 de dezembro de 2024, seção 3, página 234. ASSINATURA: 09/12/2024, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial da União. Como segue:

a) Item 1 - Pavimentação asfáltica com Tratamento Superficial Duplo (TSD) - Barreiras, com quantitativo estimado de 113.400 m², à empresa PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 22.491.677/0001-02, pelo valor unitário de R\$ 68,6033/m² e valor total de R\$ 7.779.614,22 (sete milhões, setecentos e setenta e nove mil, seiscentos e catorze reais e vinte e dois reais), a preços de novembro de 2024;

b) Item 2 - Pavimentação asfáltica com Tratamento Superficial Duplo (TSD) - Bom Jesus da Lapa, com quantitativo estimado de 189.000 m², à empresa RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 30.473.473/0001-40, pelo valor unitário R\$ 70,3115/m² e valor total de R\$ 13.288.873,50 (trezentos milhões, duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos), a preços de novembro de 2024;

c) Item 3 - Pavimentação asfáltica com Tratamento Superficial Duplo (TSD) - Irecê, com quantitativo estimado de 189.000 m², à empresa TOP ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 14.448.260/0001-39, pelo valor unitário de R\$ 78,3667/m² e valor total de R\$ 14.811.306,30 (catorze milhões, oitocentos e onze mil, trezentos e seis reais e trinta centavos), a preços de novembro de 2024;

d) Item 4 - Pavimentação asfáltica com Tratamento Superficial Duplo (TSD) - Vitória da Conquista, com quantitativo estimado de 288.750 m², à empresa AJDV ENGENHARIA S.A, CNPJ nº 13.025.251/0001-72, pelo valor unitário de R\$ 62,1582/m² e valor total de R\$ 17.948.180,25 (dezessete milhões, novecentos e quarenta e oito mil, cento e oitenta reais e vinte e cinco centavos), a preços de novembro de 2024;

e) Item 5 - Pavimentação asfáltica com Tratamento Superficial Duplo (TSD) - Itabuna, com quantitativo estimado de 113.400 m², à empresa PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 22.491.677/0001-02, pelo valor unitário de R\$ 64,9636/m² e valor total de R\$ 7.366.872,24 (sete milhões, trezentos e sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos), a preços de novembro de 2024;

f) Item 6 - Pavimentação asfáltica com Tratamento Superficial Duplo (TSD) - Teixeira de Freitas, à empresa PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 22.491.677/0001-02, pelo valor unitário de R\$ 71,3030/m² e valor total de R\$ 8.085.760,20 (oito milhões, oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais e vinte centavos), a preços de novembro de 2024.

Totalizando o Valor Global de R\$ 69.280.606,71 (sessenta e nove milhões, duzentos e oitenta mil, seiscentos e seis reais e setenta e um centavos).

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE

PROCESSO Nº 59521.000096/2024-55-e

Termo de Entrega Transferência de Responsabilidade que entre si celebram a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF e a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA/BA, Nº 017/2024. OBJETO: Pelo presente instrumento a CODEVASF transfere, em caráter definitivo, à PREFEITURA, toda a infraestrutura, execução, fiscalização, operação e manutenção do Sistema de Abastecimento Simplificado de Água, através de poço tubular implantado por meio do contrato nº 2.0453.00/2023, cujo objeto foi a execução dos serviços de perfuração e instalação de poços tubulares com sistemas simplificados de abastecimento de água, implantado na comunidade QUEIMADAS, no Município de IBIPITANGA, Estado da Bahia. DATA: 06/12/2024. SIGNATÁRIOS: Harley Xavier Nascimento, Superintendente Regional da CODEVASF 2ª/SR e o Sr. Humberto Raimundo Rodrigues de Oliveira, Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE

PROCESSO Nº 59521.000096/2024-55-e

Termo de Entrega Transferência de Responsabilidade que entre si celebram a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE MANDACARU, Nº 039/2024. OBJETO: Pelo presente instrumento a CODEVASF transfere, em caráter definitivo, à ASSOCIAÇÃO, toda a infraestrutura, execução, fiscalização, operação e manutenção do Sistema de Abastecimento Simplificado de Água, através de poço tubular implantado por meio do contrato nº 2.0453.00/2023, cujo objeto foi a execução dos serviços de perfuração e instalação de poços tubulares com sistemas simplificados de abastecimento de água, implantado na comunidade MANDACARU, no Município de PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia. DATA: 04/12/2024. SIGNATÁRIOS: Harley Xavier Nascimento, Superintendente Regional da CODEVASF 2ª/SR e a Sra. Celestiana da Silva Pereira, Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE

PROCESSO Nº 59521.000096/2024-55-e

Termo de Entrega Transferência de Responsabilidade que entre si celebram a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF e a ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DOS PRODUTORES DO VALE RIO CACHOEIRA - ADEPROVACA, Nº 040/2024. OBJETO: Pelo presente instrumento a CODEVASF transfere, em caráter definitivo, à ASSOCIAÇÃO, toda a infraestrutura, execução, fiscalização, operação e manutenção do Sistema de Abastecimento Simplificado de Água, através de poço tubular implantado por meio do contrato nº 2.0453.00/2023, cujo objeto foi a execução dos serviços de perfuração e instalação de poços tubulares com sistemas simplificados de abastecimento de água, implantado na comunidade SERRINHA, no Município de URANDI, Estado da Bahia. DATA: 04/12/2024. SIGNATÁRIOS: Harley Xavier Nascimento, Superintendente Regional da CODEVASF 2ª/SR e o Sr. Luiz Alberto Maciel Público, Presidente.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90013/2024

PROCESSO: 59530.0001552/2024-75-e

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90013/2024, que tem por objeto o fornecimento, por Sistema de Registro de Preços (SRP) - Menor preço por grupo, incluindo carga, transporte e descarga de máquinas de corte e costura destinadas à implantação de ações de inclusão produtiva no setor têxtil em municípios da área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, que foi adjudicada e homologada a proposta da empresa: OPEN TEX COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 50.698.567/0001-51, no GRUPO 1, pelo valor global de R\$ 1.181.700,00 (um milhão cento e oitenta e um mil e setecentos reais) conforme documentos de realização do Pregão Eletrônico, disponíveis no sítio www.gov.br/compras.

Petrolina, 10 de dezembro de 2024.
EDILAZIO WANDERLEY DE LIMA FILHO
Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90013/2024

PROCESSO: 59530.0001552/2024-75-e

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, através da sua 3ª Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90013/2024, que tem por objeto o fornecimento, por Sistema de Registro de Preços (SRP) - Menor preço por grupo, incluindo carga, transporte e descarga de máquinas de corte e costura destinadas à implantação de ações de inclusão produtiva no setor têxtil em municípios da área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, que foi considerada vencedora a proposta da empresa: OPEN TEX COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 50.698.567/0001-51, no GRUPO 1, pelo valor global de R\$ 1.181.700,00 (um milhão cento e oitenta e um mil e setecentos reais) conforme documentos de realização do Pregão Eletrônico, disponíveis no sítio www.gov.br/compras.

Petrolina, 10 de dezembro de 2024.
EDILAZIO WANDERLEY DE LIMA FILHO
Superintendente Regional

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0004.00/2024 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO CENTRO DO BERNARDINO, DE DOM PEDRO - MA. Processo nº 59580.000051/2024-86-e. Bens avaliados no valor total de R\$ 16.718,40 (dezesseis mil e setecentos e dezoito reais e quarenta centavos): a) 20 (vinte) aquisição de bomba d'água elétrica periférica referente ao item 139 do Pregão nº 08/2018 - 8ª/SR para atender a demanda da CI nº 207/2019 - AR/GDT, R\$ 246,92 (duzentos e quarenta e seis e noventa e dois centavos), b) 20 (vinte) aquisição de caixas d'água de polietileno com tampa 500 litros referente ao item 141 do Pregão nº 08/2018 - 8ª/SR para atender CI nº 207/2019 - 23/12/19 AR/GDT, R\$ 111,00 (cento e onze reais) e c) 20 (vinte) aquisição de kits de irrigação localizado, com capacidade de irrigar 500 m², pelo sistema de gotejamento, referente ao item 145 do pregão eletrônico nº08/2018 - 8ª/SR para atender demanda da 8ª/SR em atenção ao ted nº 08/2019 - SDRU/MDR, R\$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 15 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 01 de fevereiro de 2024, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024. ASSINAM: Clóvis Luís Paz Oliveira, Superintendente Regional da 8ª/SR - CODEVASF e Elizabete de Sousa Nunes - presidente.

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0132.00/2024 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da ASSOC AGROEXTRATIVISTA DOS PEQ PRODUTORES DE CAROLINA - MA. Processo nº 59580.000752/2024-15-e. Bens avaliados no valor total de R\$ 40.570,00 (quarenta mil e quinhentos e setenta reais): a) 4 (quatro) Barraca - de feira livre com estrutura tubular galvanizada desmontável, completa, Tombamento(s): 303.317-9, 303.318-6, 303.319-3, 303.320-3; b) 1 (uma) Grade - Aradora 14 discos de 26 - diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento: 303.861-7; e c) 8 (oito) Fornecimento de kit irrigação localizado por gotejamento 500 m² conforme item 45 do pregão eletrônico nº 12/2021, R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 268 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 13 de setembro de 2024, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 16 de setembro de 2024. ASSINAM: Clóvis Luís Paz Oliveira, Superintendente Regional da 8ª/SR - CODEVASF e Joana Darc da Rocha Feitosa - presidente. Clóvis Luís Paz Oliveira Superintendente Regional da CODEVASF

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0163.00/2024 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor do SINDICATO DOS PESCADORES (AS) PROFISSIONAIS E ARTESANAIS, AQUICULTORES (AS), CRIADORES (AS) DE PEIXE E TRABALHADORES (AS) NA PESCA DO MUNICÍPIO DE BACABAL - MA. Processo nº 59580.000904/2024-80-e. Bens avaliados no valor total de R\$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais): a) 2 (dois) Freezer - 440 litros até 570 litros, Tombamento(s): 341.903-2, 341.904-9; e b) 2 (dois) Motor de popa - 15 hp, 2 tempos, motor de partida manual, incluindo: tanque de combustível com capacidade 24 litros, Tombamento(s): 341.966-1, 341.967-8. Autorizado conforme a Resolução Regional nº 380 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 19 de novembro de 2024, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2024. ASSINAM: Clóvis Luís Paz Oliveira, Superintendente Regional da 8ª/SR - CODEVASF e Claudilene da Silva Costa Damasceno - presidente. Clóvis Luís Paz Oliveira Superintendente Regional da CODEVASF

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0201.00/2024 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - MA. Processo nº 59580.001087/2024-87-e. Bens avaliados no valor total de R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais): a) 20 (vinte) fornecimento de barraca de feira, conforme item 10 da ATA de SRP nº 9/2023 - CODEVASF 8ª/SR, R\$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 378 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 19 de novembro de 2024, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2024. ASSINAM: Clóvis Luís Paz Oliveira, Superintendente Regional da 8ª/SR - CODEVASF e Carlos Dino Penha - presidente.

